
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.329  37Sexta-feira, 17 DE MARÇO DE 2023

Nome: ALBERTO VALENTE MENDONÇA FILHO
Matricula nº 3151450/2
CPF: 116.028.212-91

Telefone Comercial: (91) 980180995
E-mail: mendonçaalberto95@gmail.com

Nome: MIRIAN BENTO FIGUEIREDO E SILVA
Matricula nº 5970103/1
CPF: 010.745.052-67

Telefone Comercial: (91) 980745940
E-mail: melbento22@gmail.com

Nome: MARCELLA ISABELY DA SILVA MARTINS
Matricula nº 5969971/1
CPF: 018.246.322/23

Telefone Comercial: (91) 987334315
E-mail: itsisabely03@gmail.com

II - R E V O G A R, os efeitos da Portaria de nº 0423/2021, que Nomeou os 
empregados MARINA PAOLA FERREIRA DE PINA, LIDIANE SILVA DE CAS-
TRO e CLAUDINEI APARECIDO DE ALMEIDA, para atuarem como Gestores 
da Frota de Veículos.
JONIEL VIEIRA DE ABREU – Presidente

PORTARIA Nº 0176/2023 – 14/03/2023
O PRESIDENTE DA EMATER-PARA, no uso de atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
l– R E V O G A R, os efeitos da de PORTARIA Nº 0762/2021, que designou 
a Comissão de Licitação, para obras e Serviços de Engenharia.
lI – D E S I G N A R, para integrarem a Comissão de Licitação, para Obras 
e Serviços de Engenharia, que prevê a Lei nº 13.303/2016, e o Regu-
lamento Interno de Licitações e Contratos da EMATER-Pará, a contar de 
13/03/2023, os empregados abaixo relacionados:
• DIEGO ISSAMU FEITOSA FUJIHASHI-Presidente
• OSCAR SOUZA DO CARMO JUNIOR- Membro
• RAIMUNDO NONATO BOTELHO DA COSTA - Membro
• DANIEL MAURO LEAL CAMPOS – Membro
ANDERSON COSTA DOS SANTOS – Membro
JONIEL VIEIRA DE ABREU – Presidente

PORTARIA Nº 0178/2023 – 14/03/2023
O PRESIDENTE DA EMATER-PARA, no uso de atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
Adotar as seguintes Medidas Administrativas, a contar de 13.03.2023:
I - D E S I G N A R, os empregados abaixo relacionados para integrarem 
a Comissão de Licitação, para Obras e Serviços de Engenharia, que prevê 
a Lei nº 13.303/2016, e o Regulamento Interno de Licitações e Contratos 
da EMATER- PA.

DADOS DO SERVIDOR PERFIL

Nome: JONIEL VIEIRA DE ABREU
CPF: 645.240.862-34

Telefone Comercial: (91) 988839428
Endereço ;Trav.Mauriti, Ed.Guaruba,03275,Aptº 1103

CEP: 66093682-Marco

- Autoridade
- Homologadora

Nome: RAIMUNDO NONATO BOTELHO DA COSTA
CPF: 062.289.502-82

Telefone Comercial: (91) 3299-3463
Endereço Comercial: Rodovia BR 316, Km 12, Marituba\PA

CEP: 67.201-045

-Pregoeiro
- Equipe de Apoio

Nome: DANIEL MAURO LEAL CAMPOS
CPF: 307.055.922-00

Telefone Comercial: (91) 3299-3403
Endereço Comercial: Rodovia BR 316, Km 12, Marituba\PA

CEP: 67.201-045

-Pregoeiro
-Equipe de Apoio

Nome: OSCAR SOUZA DO CARMO JÚNIOR
CPF: 815.689.832-04

Telefone Comercial: (91) 3299-3465
Endereço Comercial: Rodovia BR 316, Km 12, Marituba\PA

CEP: 67.201-045

-Pregoeiro
-Equipe de Apoio

Nome: DIEGO ISSAMU FEITOSA FUJIHASHI
CPF: 117.871.377-67

Telefone Comercial: (91) 3299-3465
Endereço Comercial: Rodovia BR 316, Km 12, Marituba\PA

CEP: 67.201-045

-Pregoeiro
-Equipe de Apoio

II - R E V O G A R, os efeitos da Portaria de nº 0867/2021, que designou 
os Pregoeiros e Membros de Equipe de Apoio, para atuarem nos Pregões 
Eletrônicos e Presenciais.
JONIEL VIEIRA DE ABREU – Presidente

PORTARIA Nº 0179/2023 – 14/03/2023
O PRESIDENTE DA EMATER-PARA, no uso de atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
Adotar as seguintes Medidas Administrativas, a contar de 13.03.2023:
l- R E V O G A R, os efeitos da Portaria de nº 0059/2022
ll- D E S I G N A R, os empregados abaixo relacionados para compor a 
referida Comissão.

DADOS DO SERVIDOR PERFIL
Nome: JONIEL VIEIRA DE ABREU

CPF: 645.240.862-34
Telefone Comercial: (91) 988839428

Endereço ;Trav.Mauriti, Ed.Guaruba,03275 - Aptº 1103
CEP: 66093682-Marco

- Autoridade
- Homologadora

Nome: RAIMUNDO NONATO BOTELHO DA COSTA
CPF: 062.289.502-82

Telefone Comercial: (91) 3299-3463
Endereço Comercial: Rodovia BR 316, Km 12, Marituba\PA

CEP: 67.201-045

-Pregoeiro
- Equipe de Apoio

Nome: DANIEL MAURO LEAL CAMPOS
CPF: 307.055.922-00

Telefone Comercial: (91) 3299-3403
Endereço Comercial: Rodovia BR 316, Km 12, Marituba\PA

CEP: 67.201-045

-Pregoeiro
-Equipe de Apoio

Nome: DIEGO ISSAMU FEITOSA FUJIHASHI
CPF: 117.871.377-67

Telefone Comercial: (91) 3299-3465
Endereço Comercial: Rodovia BR 316, Km 12, Marituba\PA

CEP: 67.201-045

-Pregoeiro
-Equipe de Apoio

Nome: OSCAR SOUZA DO CARMO JÚNIOR
CPF: 815.689.832-04
Matricula: 5945591/1

Telefone Comercial (091)32993465
Endereço Comercial: Rodovia BR 316, Km 12, Marituba\PA

CEP: 67.201-045

-Pregoeiro
-Equipe de Apoio

JONIEL VIEIRA DE ABREU – Presidente
PORTARIA Nº 0180/2023 – 14/03/2023

O PRESIDENTE DA EMATER-PARA, no uso de atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
I - D E S I G N A R, os empregados abaixo relacionados para atuarem como 
Autoridade Homologadora, Pregoeiros e Membros de Equipe de Apoio, jun-
to aos Pregões Eletrônicos e Presenciais que vierem a serem utilizados pela 
EMATER- PA, a contar de 13/03/2023.

DADOS DO SERVIDOR PERFIL
Nome: JONIEL VIEIRA DE ABREU

CPF: 645.240.862-34
Telefone: (91) 988839428

Endereço ;Trav.Mauriti, Ed.Guaruba,03275 - Aptº 1103
CEP: 66093682-Marco

- Autoridade
- Homologadora

Nome: RAIMUNDO NONATO BOTELHO DA COSTA
CPF: 062.289.502-82

Telefone Comercial: (91) 3299-3463
Endereço Comercial: Rodovia BR 316, Km 12, Marituba\PA

CEP: 67.201-045

-Pregoeiro
- Equipe de Apoio

Nome: DIEGO ISSAMU FEITOSA FUJIHASHI
CPF: 117.871.377-67

Telefone Comercial: (91) 3299-3465
Endereço Comercial: Rodovia BR 316, Km 12, Marituba\PA

CEP: 67.201-045

-Pregoeiro
-Equipe de Apoio

Nome: OSCAR SOUZA DO CARMO JÚNIOR
CPF: 815.689.832-04

Telefone Comercial: (91) 3299-3465
Endereço Comercial: Rodovia BR 316, Km 12, Marituba\PA

CEP: 67.201-045

Pregoeiro
-Equipe de Apoio

Nome: DANIEL MAURO LEAL CAMPOS
CPF: 307.055.922-00

Telefone Comercial: (91) 9625-3660
Endereço Passagem Miraci, 87-Telegrafo

CEP: 66.033.420

-Pregoeiro
-Equipe de Apoio

II - R E V O G A R, os efeitos da Portaria de nº 0551/2022, que designou 
os Pregoeiros e Membros de Equipe de Apoio, para atuarem nos Pregões 
Eletrônicos e Presenciais.
JONIEL VIEIRA DE ABREU – Presidente

Protocolo: 915853

APOSTILAMENTO
.

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 
Nº 033/2022

Número: 071/2023
Assinatura: 15/03/2023
Justificativa: O presente Instrumento tem por finalidade a substituição de 
dotação orçamentária que passará a ser a seguinte:
Programa: 1297 - Manutenção da Gestão;
Projeto/atividade: 8338C - Operacionalização das Ações Administrativas;
PI: 4120008338C;
Elemento de despesa: 3390-33 - Passagem e Despesas com Locomoção;
Fonte de Recurso: 01.500.0000.01 - 000000; e Fonte de Recurso: 
01.500.0000.01 - 006359;
Município: Diversos
Contrato: 033/2022
Empresa: NORTE TURISMO LTDA.
Ordenador: JONIEL VIEIRA DE ABREU
Presidente– EMATER - PARÁ

Protocolo: 915596


